ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2735/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 24 tháng 8 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000

Khu công nghiệp Amata tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 199/TTr-SXD ngày 12/8/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu công nghiệp Amata tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa với các nội dung sau:

1. Phạm vi 01 (phía Tây KCN, giáp hai bên trục chính vào KCN): Điều chỉnh khoảng 0,73 ha từ chức năng quy hoạch đất cây xanh sang:
- Đất dịch vụ: Diện tích khoảng 0,38 ha;
- Đất dịch vụ tiện ích - trường mầm non: Diện tích khoảng 0,35 ha.
2. Phạm vi 02 (phía Tây Nam KCN, giáp đường điện 22 KV và đường số 1): Điều chỉnh khoảng 0,04 ha (một phần lô CN3-27) từ đất công nghiệp sang đất cây xanh cách ly (đảm bảo hành lang an toàn đường điện 22 KV).
3. Phạm vi 03 (ranh phía Tây Nam KCN, giáp đường 3A): Điều chỉnh khoảng 3,45 ha (một phần lô HT-04) từ đất hạ tầng kỹ thuật sang đất công nghiệp.

4. Phạm vi 04 (phía Tây Bắc KCN, tiếp giáp phía Nam đường điện 22 KV và Suối Chùa): Điều chỉnh khoảng 0,0128 ha (một phần lô CN2-1) từ đất công nghiệp sang đất cây xanh cách ly (đảm bảo hành lang an toàn đường điện 22 KV).
5. Phạm vi 05: (Phía Bắc KCN, tiếp giáp phía Bắc suối Chùa và các đường số 13 và số 11), điều chỉnh các điểm:

- Diện tích khoảng 0,7 ha (một phần lô CX6) từ đất cây xanh sang đất công nghiệp.

- Diện tích khoảng 0,34 ha (một phần lô CN2-10) từ đất công nghiệp sang:

+ Đất cây xanh - khoảng 0,22 ha.

+ Đất hạ tầng kỹ thuật (tuyến thoát nước) - khoảng 0,12 ha.

- Diện tích khoảng 2,938 ha (một phần lô CN2-9) từ đất công nghiệp sang:

+ Đất cây xanh - khoảng 0,068 ha.

+ Đất dịch vụ tiện ích và nhà ở công nhân - khoảng 2,87 ha.

- Diện tích khoảng 0,1326 ha (một phần lô CN3-25) từ đất công nghiệp sang đất cây xanh.

- Diện tích khoảng 1,83 ha (một phần lô CN3-25) từ đất công nghiệp sang đất dịch vụ tiện ích và nhà ở công nhân.

6. Phạm vi 06 (phía Bắc KCN, giáp phía Nam đường số 11): Điều chỉnh chức năng và tổ chức lại không gian diện tích khoảng 6,27 ha từ chức năng kho bãi (5,4 ha) và đất cây xanh (0,87 ha) sang:

+ Đất dịch vụ tiện ích và nhà ở công nhân - khoảng 3,407 ha.

+ Đất cây xanh - khoảng 2,863 ha.

7. Phạm vi 07 (phía Bắc KCN, tiếp giáp phía Đông đường số 11 và đường số 13): Điều chỉnh chức năng, bố trí đường giao thông để kết nối vào tuyến tránh Quốc lộ 1 A và tổ chức lại không gian phạm vi khoảng 5,82 ha từ chức năng đất công nghiệp (4,18 ha), đất cây xanh (1,09 ha) và đất giao thông (0,55 ha) sang:

+ Đất dịch vụ tiện ích và nhà ở công nhân - khoảng 3,08 ha.

+ Đất dịch vụ điều hành - trung đội dân quân thường trực: Khoảng 0,24 ha.

+ Đất cây xanh - khoảng 0,35 ha.

+ Đất giao thông - khoảng 1,43 ha.

8. Phạm vi 08 (ranh phía Đông Bắc KCN, giáp đường số 12): Điều chỉnh chức năng, tổ chức lại hệ thống giao thông và không gian phạm vi khoảng 12,26 ha từ chức năng đất dịch vụ điều hành (4,24 ha), đất đầu mối hạ tầng (1,45 ha), đất bãi xe (3,02 ha), đất cây xanh (0,98 ha) và đất giao thông (2,57 ha) sang:

+ Đất công nghiệp - khoảng 9,62 ha.

+ Đất cây xanh -  khoảng 1,81 ha.

+ Đất giao thông - khoảng 0,83 ha.

9. Phạm vi 09 (phía Bắc KCN, giáp suối Chùa): Điều chỉnh diện tích khoảng 0,2092 ha (một phần lô CN3-09 và CN3-10) từ đất công nghiệp sang đất cây xanh cách ly.
10. Phạm vi 10 (phía Bắc KCN, giáp suối Chùa): Điều chỉnh khoảng 0,1 ha (một phần lô CN3-02) từ đất công nghiệp sang đất cây xanh cách ly.
11. Điều chỉnh tổ chức phân lô lại các lô đất sản xuất công nghiệp:

Sau khi điều chỉnh, tổng số lô đất xây dựng nhà xưởng sản xuất công nghiệp trong khu quy hoạch là 189 lô với diện tích mỗi lô từ 0,24 ha đến 10 ha.

12. Bảng cơ cấu tỷ lệ quy hoạch sử dụng đất toàn khu:

	STT
	LOẠI ĐẤT
	QH đã duyệt
	QH điều chỉnh

	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	A
	Đất điều hành - dịch vụ
	6,87
	1,3
	15,50
	3,0

	1
	Đất điều hành dịch vụ
	6,87
	1,3
	5,13
	1

	2
	Đất dịch vụ tiện ích và nhà ở cho người lao động
	0
	0
	10,37
	2

	B
	Đất công nghiệp
	340,03
	66,28
	343,95
	67,05

	C
	Đất HTKT đầu mối
	13,42
	2,6
	8,64
	1,7

	D
	Đất kho bãi
	10,14
	2,0
	4,74
	0,9

	E
	Đất cây xanh
	69,78
	13,60
	69,78
	13,60

	F
	Đất giao thông
	72,77
	14,18
	70,4
	13,72

	1
	Bãi xe
	3,02

	0,0

	2
	Giao thông
	69,75

	70,4

	Tổng
	513,01
	100,0
	513,01
	100,0

14. Quỹ đất dịch vụ tiện ích và nhà ở dành cho người lao động gồm:

Tổng diện tích đất điều hành - dịch vụ của KCN là 15,50 ha, bố trí:

- Đất xây dựng các công trình điều hành dịch vụ KCN (nhà điều hành, Hải quan, Đội phòng cháy chữa cháy, ngân hàng, Đồn công an, Trung đội dân quân thường trực, nhà hàng,…) là khoảng 5,13 ha.

- Đất dịch vụ tiện ích và nhà ở cho người lao động khoảng 10,37 ha; gồm:

+ Đất nhà ở công nhân (loại hình nhà ở chung cư) là khoảng 6,85 ha;

+ Đất công trình dịch vụ tiện ích (trạm y tế, văn hóa cộng đồng, mầm non, sân chơi, TDTT, chợ, cửa hàng thương mại,…) khoảng 3,52 ha.

- Giai đoạn từ nay đến 2020, chủ đầu tư có trách nhiệm tiếp tục rà soát điều chỉnh quy hoạch hoặc tìm kiếm thêm vị trí khác kế cận ngoài KCN với diện tích khoảng 4 - 6 ha (thuần đất ở) để bố trí quỹ đất nhà ở cho người lao động KCN.

Điều 2. Các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên là không đáng kể, chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong các bước thủ tục tiếp theo của dự án sau khi được điều chỉnh.

Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh vị trí nêu trên vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 1328/QĐ-UBND ngày 01/6/2011 và Quyết định số 3966/QĐ-UBND ngày 03/12/2013 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 KCN Amata tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Thông tin Truyền thông; Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Long Bình, lãnh đạo Công ty Cổ phần Amata Việt Nam, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE